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2025 年3 月 新車販売（登録数）台数概況 
- PUBLICITY RELEASE - 

 

一般社団法人 日本自動車販売協会連合会 
千葉県支部 

 

 

3 月千葉県内新車登録11.2％増、３カ月連続で対前年超え 

 

2025 年３月における千葉県内の登録車新車販売台数（軽自動車除く）は前年同月比11.2％増の
15,053 台（前年同月13,533 台）と、3カ月連続で前年実績を上回った。 

車種別内訳は、乗用車が 8.6％増の 12,779 台で、うち普通乗用車が 3.0％増の 8,969 台、小型乗用車
が24.6％増の3,810台。貨物車は26.8％増の1,715台で、うち普通トラックが17.8％増の782台、小型ト
ラックが 35.6％増の 933 台だった。 

 

順位 ブランド シェア（%） 順位 車 名 ブランド 当月台数 前年台数 前年比
1 ト ヨ タ 38.9 1 ノ ー ト （ 日 産 ） 653 628 104.0
2 ホ ン ダ 13.1 2 フ リ ー ド （ホンダ） 621 463 134.1
3 日 産 12.7 3 セ レ ナ （ 日 産 ） 591 564 104.8

4 カ ロ ー ラ （トヨタ） 576 745 77.3
5 シ エ ン タ （トヨタ） 566 505 112.1

千葉県・乗用車ランキング（2025.03）千葉県シェア（2025.03）
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2024 年度（令和6 年度） 新車販売（登録数）台数概況【参考】 
- PUBLICITY RELEASE - 

 

一般社団法人 日本自動車販売協会連合会 
千葉県支部 

 

2024 年度千葉県内新車登録0.4％減、２年振りで対前年割れ 
※Fiscal year（2024 年4 月〜2025 年3 月） 

 

2024年度（令和6年度）における千葉県内の登録車新車販売台数（軽自動車除く）は前年度比0.4％
減の 137,118 台（前年度実績137,673 台）と、2年振りで前年実績を下回った。 

車種別内訳は、乗用車が 0.5％減の 118,312 台で、うち普通乗用車が 1.3％増の 82,918 台、小型乗用
車が 4.4％減の 35,394 台。 貨物車は 1.6％減の 14,587 台で、うち普通トラックが 7.7％増の 6,586 台、
小型トラックが 8.1％減の 8,001 台だった。 

 

順位 ブランド シェア（%） 順位 車 名 ブランド 2024年度 2023年度 前年比
1 ト ヨ タ 43.4 1 カ ロ ー ラ （ ト ヨ タ ） 6,442 6,177 104.3
2 ホ ン ダ 12.7 2 ヤ リ ス （ ト ヨ タ ） 5,750 7,249 79.3
3 日 産 11.2 3 シ エ ン タ （ ト ヨ タ ） 5,524 6,344 87.1

4 フ リ ー ド （ ホ ン ダ ） 5,340 4,330 123.3
5 ノ ー ト （ 日 産 ） 4,809 4,597 104.6
6 セ レ ナ （ 日 産 ） 4,424 4,869 90.9
7 ア ル フ ァ ー ド （ ト ヨ タ ） 4,148 2,399 172.9
8 ル ー ミ ー （ ト ヨ タ ） 3,737 4,001 93.4
9 ノ ア （ ト ヨ タ ） 3,616 4,378 82.6
10 ヴ ォ ク シ ー （ ト ヨ タ ） 3,603 3,925 91.8

千葉県シェア（2024年度） 千葉県・乗用車ランキング（2024年度　24.4〜25.3）
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Chiba-JADA

千葉県
月

メーカー 台 数（Ａ） 前年同月(B) A/B(%) シェア(%) 本 年(C) 前 年(D) C/D (%) シェア(%) 2024年度（E） 2023年度（F） E/F (%) シェア(%)

ダイハツ 75 5 1500.0  0.5 294 95 309.5  0.8 945 976 96.8  0.7
ホンダ 1,979 1,787 110.7  13.1 4,872 5,357 90.9  12.7 17,417 15,340 113.5  12.7
マツダ 843 407 207.1  5.6 1,806 1,104 163.6  4.7 5,245 5,473 95.8  3.8
三菱 198 159 124.5  1.3 513 383 133.9  1.3 1,623 1,645 98.7  1.2
日産 1,914 1,715 111.6  12.7 4,288 4,321 99.2  11.2 14,060 15,388 91.4  10.3
SUBARU 607 537 113.0  4.0 1,549 1,358 114.1  4.0 5,502 4,962 110.9  4.0
スズキ 560 709 79.0  3.7 1,675 1,763 95.0  4.4 5,458 5,423 100.6  4.0
トヨタ 5,860 5,571 105.2  38.9 16,633 15,256 109.0  43.4 61,251 65,633 93.3  44.7
日野 310 253 122.5  2.1 719 541 132.9  1.9 2,572 1,919 134.0  1.9
いすゞ 547 332 164.8  3.6 1,124 847 132.7  2.9 3,695 3,198 115.5  2.7
三菱ふそう 207 190 108.9  1.4 453 367 123.4  1.2 2,586 2,379 108.7  1.9
ＵＤトラックス 83 66 125.8  0.6 176 132 133.3  0.5 546 498 109.6  0.4
その他国産 106 98 108.2  0.7 250 229 109.2  0.7 848 802 105.7  0.6
輸入車 1,764 1,704 103.5  11.7 3,991 3,687 108.2  10.4 15,370 14,037 109.5  11.2

合　計 15,053 13,533 111.2  100.0 38,343 35,440 108.2  100.0 137,118 137,673 99.6  100.0

新 車 登 録 台 数 （ メ ー カ ー 別 ）

※【参考】　年度・比較 2024年度（24.4月〜25.3月）2025年03月分 2025年（01月〜03月）
暦年 Calendar year ※年度  Fiscal year

別紙１



2025年3月実績 (NM-10)

千葉県

車種 普通貨物 バス
普通

乗用車
小型四輪

貨物
小型

乗用車
小型三輪

貨物
特種

用途車
大型

特殊車

メーカー （１） （２） （３） （４） （５，７） （６） （８） （０，９） 台数(B) A/B ％ 本年(C) 前年(D) C/D ％

ダイハツ 74 1 75 5 1,500.0 294 95 309.5

本田 1,236 743 1,979 1,787 110.7 4,872 5,357 90.9

マツダ 673 7 163 843 407 207.1 1,806 1,104 163.6

三菱 184 14 198 159 124.5 513 383 133.9

日産 31 4 1,069 260 515 35 1,914 1,715 111.6 4,288 4,321 99.2

1 1 6 1 9

ＳＵＢＡＲＵ 583 24 607 537 113.0 1,549 1,358 114.1

スズキ 61 1 498 560 709 79.0 1,675 1,763 95.0

トヨタ 48 37 3,454 480 1,766 75 5,860 5,571 105.2 16,633 15,256 109.0

9 2 10 2 3 14 40

日野 154 27 35 94 310 253 122.5 719 541 132.9

84 21 46 151

いすゞ 283 15 98 151 547 332 164.8 1,124 847 132.7

168 12 1 92 273

三菱ふそう 99 26 43 39 207 190 108.9 453 367 123.4

35 13 2 8 58

ＵＤトラックス 74 9 83 66 125.8 176 132 133.3

68 7 75

その他国産車 66 1 15 24 106 98 108.2 250 229 109.2

37 6 43

輸入車 27 2 1,709 8 13 4 1 1,764 1,704 103.5 3,991 3,687 108.2

10 2 1 13

合計（Ｅ） 782 111 8,969 933 3,810 423 25 15,053 13,533 111.2 38,343 35,440 108.2

412 50 12 11 4 173 662

前年同月計（Ｆ） 664 53 8,710 688 3,058 331 29 13,533

同比　Ｅ／Ｆ％ 117.8 209.4 103.0 135.6 124.6 127.8 86.2 111.2

前月計（Ｇ） 485 54 7,356 571 3,312 292 13 12,083

同比　Ｅ／Ｇ％ 161.2 205.6 121.9 163.4 115.0 144.9 192.3 124.6

1月からの累計（Ｈ） 1,703 191 23,142 2,039 10,264 957 47 38,343

前年累計（Ｉ） 1,471 123 22,542 1,760 8,594 879 71 35,440

同比　Ｈ／Ｉ％ 115.8 155.3 102.7 115.9 119.4 108.9 66.2 108.2

登録ナンバー別登録台数〔メーカー別〕　　

合　計（A）
前年同月 1月からの累計台数



Chiba-JADA
2025/4/3

2025年

暦年  Calendar year

普通乗用 (3) 乗 用 計 普通貨物 (1) 小型貨物 (4)

本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年

1月 6,817 6,782 (100.5) 3,142 2,877 (109.2) 9,959 9,659 (103.1) 436 372 (117.2) 535 615 (87.0) 971 987 (98.4) 26 41 (63.4) 251 267 11,207 10,954 (102.3)

2月 7,356 7,050 (104.3) 3,312 2,659 (124.6) 10,668 9,709 (109.9) 485 435 (111.5) 571 457 (124.9) 1,056 892 (118.4) 54 29 (186.2) 305 323 12,083 10,953 (110.3)

3月 8,969 8,710 (103.0) 3,810 3,058 (124.6) 12,779 11,768 (108.6) 782 664 (117.8) 933 688 (135.6) 1,715 1,352 (126.8) 111 53 (209.4) 448 360 15,053 13,533 (111.2)

4月 6,105 2,359 8,464 446 607 1,053 37 277 9,831

5月 5,708 2,318 8,026 450 541 991 39 259 9,315

6月 7,167 2,811 9,978 591 609 1,200 39 345 11,562

上半期
（1〜6） 23,142 41,522 (55.7) 10,264 16,082 (63.8) 33,406 57,604 (58.0) 1,703 2,958 (57.6) 2,039 3,517 (58.0) 3,742 6,475 (57.8) 191 238 (80.3) 1,004 1,831 38,343 66,148 (58.0)

7月 7,499 3,137 10,636 567 801 1,368 46 326 12,376

8月 5,644 2,555 8,199 539 637 1,176 47 254 9,676

9月 7,189 3,416 10,605 642 781 1,423 56 297 12,381

10月 6,975 3,377 10,352 474 663 1,137 57 299 11,845

11月 7,457 2,889 10,346 551 725 1,276 44 291 11,957

12月 6,032 2,268 8,300 623 598 1,221 39 272 9,832

下半期
（7〜12） 40,796 17,642 58,438 3,396 4,205 7,601 289 1,739 68,067

計 23,142 82,318 (28.1) 10,264 33,724 (30.4) 33,406 116,042 (28.8) 1,703 6,354 (26.8) 2,039 7,722 (26.4) 3,742 14,076 (26.6) 191 527 (36.2) 1,004 3,570 38,343 134,215 (28.6)

※自販連発表

前年計
(Ｂ)

三輪
(6)

車種別新車登録台数（千葉県）

貨 物 計小型乗用 (5・7) 本年計
(Ａ)

※登録ナンバー別

対 比
A/B
%

バ　ス　(2) 特種特殊
(0・8・9)



Chiba-JADA
2025/4/3

. 2025年

本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年 本年 前年 対比 本年 前年 対比 本年 前年

1月 147,918 135,707 (109.0) 68,249 56,961 (119.8) 216,167 192,668 (112.2) 8,215 7,330 (112.1) 10,654 12,824 (83.1) 18,869 20,154 (93.6) 671 677 (99.1) 4,583 4,583 240,290 218,082 (110.2)

2月 158,061 145,950 (108.3) 75,752 56,128 (135.0) 233,813 202,078 (115.7) 9,323 8,834 (105.5) 14,320 10,715 (133.6) 23,643 19,549 (120.9) 990 948 (104.4) 5,888 5,921 264,334 228,496 (115.7)

3月 201,237 197,550 (101.9) 86,396 70,811 (122.0) 287,633 268,361 (107.2) 13,628 12,777 (106.7) 20,653 15,339 (134.6) 34,281 28,116 (121.9) 1,740 1,122 (155.1) 8,475 7,944 332,129 305,543 (108.7)

4月 126,777 54,424 181,201 8,897 13,343 22,240 611 5,033 209,085

5月 121,330 55,083 176,413 8,694 12,548 21,242 647 4,799 203,101

6月 146,324 64,391 210,715 10,455 15,342 25,797 790 5,969 243,271

上半期
（1〜6） 507,216 873,638 (58.1) 230,397 357,798 (64.4) 737,613 1,231,436 (59.9) 31,166 56,987 (54.7) 45,627 80,111 (57.0) 76,793 137,098 (56.0) 3,401 4,795 (70.9) 18,946 34,426 836,753 1,407,578 (59.4)

7月 155,925 73,512 229,437 10,746 18,029 28,775 840 6,009 265,061

8月 118,766 61,397 180,163 9,868 14,639 1 24,508 768 4,849 210,288

9月 160,435 79,783 240,218 12,464 16,700 29,164 816 6,279 276,477

10月 154,073 77,100 231,173 9,622 13,894 23,516 736 5,996 261,421

11月 158,171 63,668 221,839 10,033 13,169 23,202 650 6,958 252,649

12月 132,670 51,541 184,211 10,390 11,267 21,657 680 6,192 212,740

下半期
（7〜12） 880,040 407,001 1,287,041 63,123 87,698 1 150,822 4,490 36,283 1,478,636

計 507,216 1,753,678 (28.9) 230,397 764,799 (30.1) 737,613 2,518,477 (29.3) 31,166 120,110 (25.9) 45,627 167,809 (27.2) 1 76,793 287,920 (26.7) 3,401 9,285 (36.6) 18,946 70,709 836,753 2,886,214 (29.0)

※自販連発表

対比 A/B%

バ ス　(2)小型貨物 (4)普通貨物(1)乗　用　計普通乗用 (3)

暦年  Calendar year ※登録ナンバー別

車種別新車登録台数（全国）

貨　物　計小型乗用 (5・7)
本年計 (Ａ)

三輪 (6) 特種特殊 (0・8・9)
前年計 (Ｂ)



（社）自販連千葉県支部
作成　2025/4/4

車種別新車登録台数（千葉県）
2025.03

系列
車種 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 車名 台数 計

日野 94 エルフ 83 マツダ 三菱 ふそう 21 AD ソリオ カローラ ＵＤ 9
いすゞ 58 キャンター 18 アトラス クラウン 6
ライトエルフ 10 ｴｸｽﾄﾚｲﾙ コースター 1

特 キャラバン 21 ダイナ 53
種 セレナ ノア 5
・ バネット 10 ハイエース 4
特 シビリアン ヤリス 2
殊 ランクル 2

シエンタ
(0) プリウス
(8) プロボックス
(9) アルファード 1

(089)前年実績
ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ 360
ﾀｲ・ﾏﾂﾀﾞ ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ (089)前年対比

その他 1 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 4 その他 その他 1 その他 39 その他 5 (124.4%)
089計 ダイハツ計 1 SUBARU・計 0 日野・計 94 ホンダﾞ計 0 いすゞ計 151 マツダﾞ計 0 三菱・計 0 ふそう計 39 日産・計 35 スズキ計 0 トヨタ計 75 ＵＤトラ・計 9 その他計 39 輸入車計 5 448

普 日野 154 いすゞ 167 マツダ ふそう 45 アトラス 3 ダイナ 24 ＵＤ 74
通 エルフ 114 キャンター 54 キャラバン 28 ハイエース 24
貨 ライトエルフ 2 (1)前年実績
物 664
(1) タイ・三菱 13 タイ・トヨタ 1 (1)前年対比

その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 66 その他 13 (117.8%)
(1)計 ダイハツ計 0 SUBARU・計 0 日野・計 154 ホンダﾞ計 0 いすゞ計 283 マツダﾞ計 0 三菱・計 13 ふそう計 99 日産・計 31 スズキ計 0 トヨタ計 49 ＵＤトラ・計 74 その他計 66 輸入車計 13 782

(2)前年実績
バ 日野 27 いすゞ 15 ふそう 9 シビリアン 4 コースター 36 53
ス ローザ 17 ハイエース 1 中国BYD (2)前年対比

(2) その他 その他 2 (209.4%)
(2)計 ダイハツ計 0 SUBARU・計 0 日野・計 27 ホンダﾞ計 0 いすゞ計 15 マツダﾞ計 0 三菱・計 0 ふそう計 26 日産・計 4 スズキ計 0 トヨタ計 37 ＵＤトラ・計 0 その他計 0 輸入車計 2 111

日野 35 エルフ 84 マツダ 7 キャンター 43 ＡＤ－Ｖ 62 ダイナ 39 ＵＤ
小 ライトエルフ 13 アトラス 5 ハイエース 231
型 キャラバン 119 プロボックス 210
貨 バネット 74
物
(4)

(4)前年実績
タイ・トヨタ 688

ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ その他 三輪 三輪 (4)前年対比
その他 その他 その他 その他 1 ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ その他 その他 1 ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ 8 その他 1 その他 (135.6%)

(4)計 ダイハツ計 0 SUBARU・計 0 日野・計 35 ホンダﾞ計 0 いすゞ計 98 マツダﾞ計 7 三菱・計 0 ふそう計 43 日産・計 260 スズキ計 1 トヨタ計 488 ＵＤトラ・計 0 その他計 1 輸入車計 0 933

アルティス ＢＲＺ 30 HONDA e ＣＸ－３０ 79 ＲＶＲ GT-R 8 ジムニー 86 31 ＡＭＣ 48
ＷＲＸ 17 NSX ＣＸ－５ 245 ｱｳﾄﾗﾝﾀﾞｰ 39 アリア 9 スイフト 55 ｂＺ４Ｘ 2 ＢＭＷ 178
ｲﾝﾌﾟﾚｯｻ 54 VEZEL 339 ＣＸ－６０ 95 ｴｸﾘﾌﾟｽｸﾛｽ 33 ｴｸｽﾄﾚｲﾙ 156 ランディー 5 ES300H 8 ＢＭＷミニ 106

普 クロスレック 117 ＺＲ－Ｖ 111 ＣＸ－８ スタリオン エルグランド 9 GX550 DS
ソルテラ アコード ＣＸ－８０ 103 デリカD5 112 キャラバン 6 IS300 2 L・ローバー 32

通 フォレスタ 177 シビック 139 ＭＸ－３０ 6 ランサー スカイライン 12 IS300H 14 Ｍベンツ 251
レヴォーグ 101 ステップＷ 433 ＲＸ－７ セレナ 483 IS350 Ｖ・ワーゲン 186

乗 レガシイ 87 フィット 34 マツダ３ 73 ノート 254 IS500 5 アウディー 84
フリード 180 ﾛｰﾄﾞｽﾀｰ 72 フェアレディー 124 LBX 70 アルファロメオ 1

用 リーフ 8 LC500 5 キャディラック 2
LC500H シトロエン 6

(3) LM500h 58 シボレー
LS500 2 ジャガー 1
LS500h 7 ダッジ 1
LX600 テスラ 83
NX250 14 ヒュンダイ 1
NX350 2 フィアット 4
NX350H 98 フェラーリ 5
NX450h+ 11 フォード
RAV4 86 プジョウ 37
RC300 ベントレイ 1
RC300h 3 ポルシェ 49
RC350 1 ボルボ 86
RCF ﾏｸﾗｰﾚﾝ
RX350 24 マセラッティ 4
RX350H 16 ルノー 17
RX450H ロータス
RX450H+ 5 中国BYD 5
RX500H 25
RZ300e 1
RZ450e 2
UX200
UX250H
UX300E
UX300h 27
ｱﾙﾌｧｰﾄﾞ 386
ｳﾞｪﾙﾌｧｲｱ 187
ヴォクシー 327
カローラクロス 238
ｶﾛｰﾗｽﾎﾟｰﾂ 71
カローラセダン 41
カローラツーリング 192
クラウン 24
クラウンｸﾛｽｵｰﾊﾞｰ 60
クラウンスポーツ 114
ｸﾞﾗﾝｴｰｽ
ｾﾝﾁｭﾘｰ 1
ノア 355
ハイエース 8
ハリアー 251
プリウス 232
ミライ
ヤリス 289
ランクル 145
クラウンエステート 11

ホンダUK
HONDA IND 249
HONDA CHN 76 (3)前年実績
ﾀｲ・ホンダ 10 米・ﾆｯｻﾝ ｲﾝﾄﾞ・ｽｽﾞｷ 111 8,710
米・ホンダ タイ・マツダ 35 タイ・ﾆｯｻﾝ 33 ﾊﾝｶﾞﾘｰ 豪・トヨタ 5 (3)前年対比

その他 その他 米いすゞ その他 その他 その他 その他 1 その他 3 その他 その他 2 (103.0%)
(3)計 ダイハツ計 0 SUBARU・計 583 日野・計 0 ホンダﾞ計 1,571 いすゞ計 0 マツダﾞ計 708 三菱・計 184 ふそう計 0 日産・計 1,102 スズキ計 172 トヨタ計 3,459 ＵＤトラ・計 0 その他計 0 輸入車計 1,190 8,969

トール 32 ジャスティー 4 シャトル マツダ２ 163 デリカＤ2 14 キャラバン クロスビー 23 JPNTAXI アバルト 8
ブーン REX 20 フィット 302 ミラージュ セレナ 108 ジムニー 141 アクア 339 フィアット 4

小 ロッキー 42 フリード 441 ノート 399 スイフト 102 カローラ 34 ルノー
バネット 7 ソリオ 226 シエンタ 566 ミニ

型 マーチ ランディ ハイエースR
パッソ

乗 ヤリス 250
ライズ 256

用 ルーミー 320

(5)

(7)

(5･7)前年実績
3,058

(5･7)前年対比
その他 その他 その他 その他 その他 その他 1 その他 6 その他 1 その他 その他 1 (124.6%)

(57)計 ダイハツ計 74 SUBARU・計 24 日野・計 0 ホンダﾞ計 743 いすゞ計 0 マツダﾞ計 163 三菱・計 14 ふそう計 0 日産・計 515 スズキ計 498 トヨタ計 1,766 ＵＤトラ・計 0 その他計 0 輸入車計 13 3,810
合計(A) ダイハツ合計 75 SUBARU・合計 607 日野・合計 310 ホンダﾞ合計 2,314 いすゞ合計 547 マツダﾞ合計 878 三菱・合計 211 ふそう合計 207 日産・合計 1,947 スズキ合計 671 トヨタ合計 5,874 ＵＤトラ合計 83 その他合計 106 輸入車合計 1,223 15,053
前年(B) ﾀﾞｲﾊﾂ前年 5 SUBARU前年 537 日野前年 253 ホンダ前年 1,993 いすゞ前年 332 マツダ前年 478 三菱前年 165 ふそう前年 190 日産前年 1,808 スズキ前年 717 トヨタ前年 5,609 ＵＤトラ前年 66 その他前年 98 輸入車前年 1,282 13,533
対比A/B 111.2%
(シェア) (100.0%)

kikaku@chibajihan.jp
(0.7%) (8.1%)
108.2% 95.4%

(0.5%) (4.0%) (2.1%) (15.37%)
107.7% 93.6%

(3.6%) (5.8%) (1.4%) (1.4%) (12.93%) (4.5%)
104.7% 125.8%127.9% 108.9%

(39.02%) (0.6%)
1500.0% 113.0% 122.5% 116.1% 164.8% 183.7%

《逆輸入車は各系列に算入》 (※)新型・モデルチェンジ車

ダイハツ SUBARU 日　野 ホンダ いすゞ マツダ 日　産 スズキ三　菱 三菱ふそう その他 輸入車トヨタ ＵＤトラックス

mailto:kikaku@chibajihan.jp

